
 
 

РІШЕННЯ № 6 

Про затвердження роз’яснення щодо права Голови ВКДКА на 

скерування заяви (скарги) про дисциплінарний проступок адвоката до 

КДКА іншого регіону 

«26» лютого 2016 року                          м. Київ 

 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення Голови Вищої 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури Дроздова О.М. в інтересах 

КДКА Луганської області (лист Голови КДКА Луганської області     

Воронкіна А.Ф. про неможливість розгляду скарг на адвокатів Луганської 

області, у зв’язку з відсутністю кворуму на засіданнях дисциплінарної палати 

КДКА) про надання роз’яснення щодо права Голови ВКДКА на скерування 

заяви (скарги) про дисциплінарний проступок адвоката до КДКА іншого 

регіону, у разі відсутності за будь-яких причин кворуму на засіданнях КДКА 

(палати) регіону, уповноваженої відповідно до чинного законодавства 

розглядати вказані заяви (скарги), врахувавши пропозиції членів Ради 

адвокатів України, відповідно до Положення про ВКДКА, пункту 2.3.17 

Розділу ІІ Регламенту ВКДКА, статей 50, 52 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність», керуючись статтею 55 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Розділом ІІ Положення про Раду 

адвокатів України, вирішила: 

1. Роз’яснити, що у контексті положень чинного законодавства України 

про адвокатуру та адвокатську діяльність та відповідно до Положення і 

Регламенту ВКДКА, у разі відсутності за будь-яких причин кворуму на 

засіданнях КДКА (палати) регіону, уповноваженої відповідно до 

чинного законодавства розглядати заяви (скарги) про дисциплінарний 

проступок адвоката, Голова ВКДКА (якщо матеріали були скеровані 

відповідною КДКА до ВКДКА) має право направляти такі заяви (скарги) 

для розгляду до КДКА іншого регіону. 



2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, Вищу 

кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, а також 

оприлюднити його на офіційному веб-сайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  підпис       Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України  підпис       П.М. Гречківський 


